「かしこく やさしく たくましく」
～ 学ぼう つなごう やりぬこう ～

※「学ぼう、つなごう、やりぬこう」は、子どもた

ちがより能動的に捉えるための表現です。

（１）すすんで学ぶ子 （かしこく）

○自ら学び、習得した知識・技能を活用して課題

解決に取り組む子どもを育てる。

（２）思いやりのある子 （やさしく）

○物事を素直に受け止め、周りの事を考えて行動

する子どもを育てる。

（３）意志の強い子・きたえる子 （たくましく）

○責任を果たし、最後まで根気強くやりぬくとと

もに、安全に気を付け、自他の生命を尊重し、

自ら体を鍛える子どもを育てる。

かしこく やさしく たくましく
校長

柔らかな春の陽射しが差し込み、若芽が吹き始める

季節となりました。保護者・地域の皆様方におかれまし

ては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上

げます。また、保護者の皆様におかれましては、お子様

のご入学・ご進級を心よりお祝い申し上げます。

 さて、令和７年度は、３９名の可愛い新１年生を迎え、

１１学級（特別支援２学級）全校児童２１３名、３５名

の職員で、本校の教育活動を展開してまいります。保護

者・地域の皆様方には、様々な行事等でご協力をお願い

することも多々あると思いますが、変わらぬご支援の

程、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

 学校は、子どもたち一人一人が認められ、自分に自信

をもち、明日へのよりよい生き方を求めたり、夢を語り

合ったりする場でありたいと考えます。１４６年間受

け継がれてきた本校の歴史と伝統、そして創意と工夫

を積み上げてきた特色ある教育活動を継承・発展させ

ながら、社会の変化に柔軟に対応できるたくましさと、

主体的で人間性豊かな児童を育てるために、教職員一

同、誠意をもって努力してまいります。

子どもたち一人一人の可能性を引き出す教育を大

切にし、今年度も以下の教育目標に向かい、本校教職員

一丸となって全力で教育活動を推進していきます。

１年間、どうぞ宜しくお願い致します。

2025 年度 学校だより

令和 7 年４月７日

千歳小学校 第１号

/ …https://chitose-edu. jp/chitose-e/

おもな行事予定 ＆

1 火  年度始休業（～６日）

2 水

3 木  PTA 拡大役員会

4 金 転入受付13:00～

5 土

6 日

7 月 B
着任式・始業式・入学式
２時間授業(給食なし)

心

8 火 A
１年３時間授業(～１１日)
１年下校指導① 読書週間(～１１日)

9 水 B+
知能検査(２･５年) １年下校指導②

ＰＴＡ役員会①
心

10 木 A １年下校指導③

11 金 A
標準学力検査ＮＲＴ(２～６年)

１年下校指導④

12 土

13 日

14 月 B
１年給食開始（4時間授業～２５日）

身体測定･視力検査(６年)
心

15 火 A
身体測定･視力聴力検査(５年)

図書ボランティア

16 水 B+
学級写真① 身体測定･視力検査(４年)

職員会議日
心

17 木 A
全国学力･学習状況調査(６年)

身体測定・視力聴力検査(３年)

18 金 A 身体測定・視力聴力検査(２年)
SC 後

19 土 変
変則３時間授業(給食なし)
全校参観日・全校集会 ＰＴＡ総会

心

20 日

21 月  振替休業日

22 火 A
内科検診 朝チャレ４

育成指導 心

23 水 B+
歯科検診 学級写真②
委員会①

24 木 A
身体測定・視力聴力検査(1 年)
朝チャレ５

心

25 金 A
1 年生を迎える会 朝チャレ1･6

26 土

27 日

28 月 B
方面別一斉下校訓練 Ｐ）交通指導①

1 年生 5 時間授業開始
心

29 火  昭和の日

30 水 B+